

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material e mão-de-obra, para construção de muro de contenção, estruturado com fechamento de blocos de pedra cortada, na Rua das Violetas, no perímetro urbano do município.

RAZÃO SOCIAL: JULIANE FIORINI 02813111023

CNPJ: 38.112.622/0001-84

ENDEREÇO: RUA PEDRO HOFFMAN, S/N – ARATIBA – RS

99833-3480

MURO DE PEDRAS – 26,0 m de comprimento por 3,50 m de altura

MURO DE PEDRAS – 26,0 m de comprimento por 3,50 m de altura RUA DAS VIOLETAS					Referência 07/2024				
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	P Unit C/ BDI	Quant.	total c/BDI	Material	M. de Obra
			Escavações						
1.	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	160,00	14,00	2.240,00	R\$	R\$ 2.240,00
			Viga de base						
			EXECUÇÃO DE SARJETÁ DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	63,00	27,00	1.701,00	R\$	R\$ 510,30
02.	SINAPI	94292	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	7,60	58,00	440,80	R\$	R\$ 132,24
03.	SINAPI	92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	7,20	74,00	532,80	R\$	R\$ 159,84
04.	SINAPI	92799	Pilares						

05.	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	69,00	24,20	R\$ 1.669,80	R\$ 1.168,86	R\$ 500,94
06.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	560,00	4,00	R\$ 2.240,00	R\$ 1.568,00	R\$ 672,00
			Viga intermediária e viga superior						
07.	SINAPI	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	7,20	4,50	R\$ 32,40	R\$ 22,68	R\$ 9,72
08.	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	8,30	93,00	R\$ 771,90	R\$ 540,33	R\$ 231,57
09.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	560,00	4,00	R\$ 2.240,00	R\$ 1.568,00	R\$ 672,00
10.			Parede com blocos de pedra						
			ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	560,00	7,80	R\$ 4.368,00	R\$ 3.057,60	R\$ 1.310,40
			Pedras 20x40x14 cvm	unid	12,90	1.274,00	R\$ 16.434,60	R\$ 16.434,60	
						TOTAL	R\$ 32.671,30	R\$ 26.232,29	R\$ 6.439,01

OBSERVAÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- a) A entrega fica por conta do fornecedor, sendo que no valor, deverão estar incluídas todas as despesas decorrentes da entrega dos itens e outras eventuais despesas que possam acarretar ônus ao Município, especificados ou não na presente proposta;
- b) O pagamento será em parcela única em até cinco dias após a entrega e aceitação dos itens.

Aratiba, 14 de outubro de 2024.

Juliane Fiorini

(54) 99133-3480

JULIANE FIORINI
PROPRIETÁRIA